celebrac beati Martini .

Magifter domus A.'cmannorum a Papa re-

diens letos ad Imperatorem rumores defert de

compoficione inter Papam , & ipium , idem-

que D. Thomx de Capua tit. fandx Sabinx

prxsbytcro Cardinali obviam in Campania va.

dit , cum quo ad Imperatorem venit Aqui

num cum forma concordix, quarto ftantc men-

fis Novembris , & eodem die cum jpfo Cardi

nale fc contulit apud S. Germanum .

De Romania quidam Grxci cum dextra-

riis in Scllis, & frenisaureis , & cum pannis

fericis auro textis , & cum innumeris aureis

nummis, qux ipfi Imperatori reprefentant pri-

dic ante exitum menu's Novembris ad ipfum

Imperatorem venerunt.

Tunc etiam littcrx fadx funt per Impera

torem de rciniilionc olFenfx , ii quam Abbas

fecerat , vel Monacbi Caffinenfes , poft inter

ipfum , & Papam ortam difcordiam . Et lit-

terx alix ad homines Abbatix , ut ficut prius

Abbati , & Monadiis Caifinenfibusrefpondeant,

& intendant . Terram totam , Sc loca mona-

fterii ubicumque per reguum pofua Deo , Sc

D. Benedido reftituit.

Didus Albanenfis epifcopus confilio , &

fuafione dicäorum Cardinalium , Sc magiftri

domus Hofpitalis Theutonicorum , permúten

te Imperatore, cum Aquinate, & Alifanocpi-

fcopis , ac cum campanis militibus , qui fc

cum Albanenfi epifcopo in Cafiuo reeeperanc,

falvi exeunt, & tunc reddidit ipfis epifcopis

fuam gratiam Imperator , & monafteriura , ac

tota terra fua curx committitur magiftri do

mus Alemannorum prxdiâi, qui quendam de

domo fua Fratrem Leonardum procuratorem

coeftituit nomine fuo uf]ue ad reditum fuum

ab urbe, ad quam ipfe magifter domus Theu

tonicorum iterum vadit juiTu lmperatoris , una

cum Albanenfi epiicopo pro quibufdam capi-

tulis, pro &c. Quibus inter ipfum , Sc domi

num Papam difcordia erat.

Tunc in Venafro, Sernia , & Teano pecu-

niarix exacciones , fiunt Imperatore mandan

te . In fando Germano , & per totam Abba-

tiam Annona pro equis lmperatoris exigitur

a camcrariis ordinatis ab eo , fuperius nomi-

natis , ab uuiverfis dericis terrx faneti Be-

nedicti .

Magifter Thomas Cardinalis de fando Ger

mano fe movens , vadit SuelTam . Imperator

contendit Capuam , ubi cum ingénu gaudio

natale Domini célébrât » Sc tunc mukös de

Sora , qui captivi tenebantur , ibidem fux rcd->

didit libertan .

MCCXXX.

Meniè Januarii . Imperator per quenadam,

Fratrem Seimbadum de domo Theutonicorum

mandat dido Fratri Leonardq Procuratori Caf-

finenfi relido a magiftro domus Theutonico

rum , ut de S. Germano, Sc alia terra monaftcrU

40. cligeret homines adcuftodiam monafterüCaf-

linenfis ; Qui julTu lmperatoris eos elegit , Sacra

mento ab eis prxftito fubii3c forma.

Ego talis ¡uro ad htc [ancla Jjet evangel!* ,

quod, ab hoäie in antea ßäeliter eußodiam , &

falvum faciam monaßerium Caflinen/c , perfekt

топлсЬогит , CT aliorum , qui pro pane magi-

flri domus Alemannorum in ea fuer'mt conftituti ,

Cr res eorum , & monaßerii . Non ero in frflo ,

confilio , vel confenfu qualiter in ait erins deveniat

manus, nec ego illud reddam , cjuamdiu cuftodit

députâtum eß magißri , domus Theutonicorum,

& ego ibi manjero,

Imperator de Capua fc movens vcrfus Apu-

Ham apud Mclfiara vadit, ubi ad eumvadunC

Reg'-
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Reginûs Archiepifcopus , & diftus Thcutonico-

rum magifter a Romana curia rcdcunces, qui&

itcrum miffi a Ccfarc , ad Papam vadunc raenic

Januarii .

Menfc Februarii primo die mentis ejufdem Ro

ns Tiberis fluvius per alluvioncm ufque adco

inundavit , quod occupavit de domibus urbis ufqi

*dS. Petrum , 8c ufque ad S. Paulum , quodtan-

ti caufa timons Romanis omnibus extitit , uc mox

da commuai confilio mctu mortis dominum Pa

pam ad urbcm de Perufiorcvocarent ; Qui redicns

« Senatu Populoque Romano, ingenti cum gau-

dioeft rccepcus .

Rcginus Archiepifcopus , & magifter domus

Theuconicorum ab Urbe ad Cefarcm rcvcrtuntur

quem apudPrecioam inveniunt.

Eoderamenfe quidam magifter Guillelmus de

Capua Impcratoris notarius , venit ad fanftum

Germanum cum licteris Imperialibus , uc fiquis

effet , vel efse vellec in apparatu militari , ad fer-

vitium Impcratsris , ipfe Imperator immunem

cura ab omni fervitio faceret , & de armis, &

equis fuis effet ad reditum fuum .

Menfc Martii di&us Cardinalis ГапЛх Sabina:

deSueffadifccdcnsGajetam fecontulic, ubi tune

Epifcopus venerat Tufculanus , qui vocaverat

ipfum .

Iterura autem predi ¿ti Reginus Archiepifco

pus , & magifter domus Theutonicorum ad Pa

pam redeunt , & alter coram feilicee magifter do

mus Theutonicorum Gajctam vadit , cum quo di-

étus Cardmalis redit ad urbem. Tufculanusautem

tune venit Pontemcurvum cum dicto FratrcLco

nardo. Quique a Pontccurvo Ccperanum vadit,

per quos tranfitum habeas Reginus Archiepifco

pus , ad Urbcm profeäus eft , ubi pro compoil-

tionc inter Papam , & Cefarem facienda Dux Au-

ftriz , Oux Ca rimh i.с , & Dux Moravia: vénérant

fimulcum Patriarcha Aquilcgicnfi , & Salicbur-

genfi Archicpifcopo.

Tune Fraccr Lconardus in rocca DraconisCa-

ftellanum ponit Anneum de Rivo Matricio .

Diétus Tufculanus revocatur ad Urbem qui

cum tribus aliis Cardinallbus , & cum principibus

Alemannix fupradiftis, pacis bonum inter Papam,

ôc Cefarem eleóti fpecialirer cractaverunt .

Quedam Apulia; ci vicates, feilicee civitates A-

larinura , fan et us Severus , Cafale novum , &

Fogia veniunt ad mandaruna Imperatoris, Qux

fibî antea rebelles extiterant, & redeunt ad mer-

cedem fuam .

Mcnfe Aprilis Duces predifti cum ReginoAr-

chiepifêopo, acmagiftro domus Theutonicorum

rcdcuntcs a Papa cum tra&acu , & forma concor

dia? in Apuliam ad Cefarem vadunt. ubi cum со

•pud Fogiam Pafcha Domini celebrant .

Décimo die menfis ejufdem Philippus deCitro

Comcftabilis Capuz magifter eft operis S. Germa-

ni per Cefarem inftitucus, & littcras Imperiales

ad homines Terra: ipfius , & ad alios omncs de

terra monafterii dctulit, & mandatumquatenus

iupcr facto monitionis terra: S. Germani fibi inten-

dere, &rcfpondcrc deberent in faciendis muris ,

ubi opus effet turribus , & foffatis , execptis ho-

«ninibus fanâi Angeli Theodici , quod caftruin

Jyijftrt.

muniri prarcipit Imperator.

Grcgorius Papa in die fanéto Jovis Raynal-

dum dictum Ducem Spoleci excommunicat , 8c

Bcrcholdum fratrem ejus.

Stephanus de Anglone Terrx Laboris jufti-

tiarius Imperatore mandante , utramque Inftt-

lam filiorum Petri, & Solaratam, Caftelluc-

cium , & Paftinam recipic , & cuftodiri facie

ad opus Imperacoris , Broccum , & Pefclum

Soldulum deftrui , 8c comburi fecit , illorura

cogens incolas ad loca alia demigrare, muros

evcrcens Paftinx , nec non Turres ipfius , 8c

prcdidam lnfulam fimilitcr , tamque ipfam

infulam , quam caftruin Paftina: igne com-

buffit.

Dux Auftrix Limpuldus nomine cum Pa

triarcha Aquilcgcnfi , 8c aliis fupradidis ab

Imperatore de Apulia redicns , 8c ad Papam

vadens cum eis ad Laudulphum Calfinenfem

Abbatcm , 8c Conventum ejufdem ex parte

Imperatoris litteras dctulit in hac forma.

Frider¡cus arc. Vtncrabih Abbati Cafftnenß ,

& ConventHi ejufdem &c. Ecce quod ad fup-

plkationem dilech principis noßri Duds Anfiria ,

& Sttriл , ас venerabtlis magißri Domus Ale-

mannorum devoti noßri reeeptmus vos de abun-

dantia pietatis noßra in gratiam mageßatis no-

fira отпет ofenfam , quam contra noßram ex-

cellentiam , pro prafenti dtfcordia tnter not , &

D. Papam habita a principio ditfenßints ufjue in

hodiernum dien deeimum olavum ApriUs ter-

tia inditlione viß eßis commiftfe , penitus re-

lirnjucntes . Ccteritm ea fu* vobit pradidas Dux ,

& magiller Theutonicorum retulerint ex parte

culminis noßri indnbitantcr credatis . Datum

Fogia &c.

Eodem menfe Aprilis in Grxcorum Impe

rio factum eft prxlium inter Grxcos , in quo

Commiano captus eft , 8c utroque lumine or-

batus .

Menfc Madii Alemannia: principes a Papa

ad Cefarcm redeunc relicto Rcgino Archiepi-

fcopo, cum quo Sabincnfis epifcopus , Sc Tho

mas fanétx Sabinas Cardinalis pro abfolutionc

Imperatoris in rcgnum veniunt , & prxmit-

tentes ad ipfum Impcratorem magiftrum do

mus Alemannorum , qui veniife Cardinales

annunciat, ipfumque Impcratorem , ut veniat

verfus Capuam accelcrarc debcat . Cardinales

ipfi cum regni Pralatis , qui a facie Impera

toris fugerant, & in regnura fub fpe compo-

ficionis inter ecelefiam 8c ipfum redierant cum

eifdem elegcrunt apud S. Germahum faceré fta-

tionem .

Tunc Imperatoris juffu foffata, & muri Fo»

gix, Cafalis novi , & fancti Severi replentur 4

& fternuntur ad folum . Quod cum ipfis Car-

dinalibus innotefeeret , qui pra-venire Impera-

torem voluerant verfus Capuam properantes a

Teanoad S. Germanum reverfi , Prxlatosomncs,

excepto Abbate Caifinenfc , redire Ceperanum

jufferunt, & ipfi iê mox cum predictoCaffinenfe

Abbate qui eosefte veftigio fuo fecutus Capuam

contulerunt , ubi penúltimo Madii ad eos veniens

Imperator , cum formam non acceptant con-

X * X i cordis
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cordis , quia Santagaecnfcm , & Gajetam re- ptum notum fieri voUtmut mruerfis , quod inter

tinere volebat ecclefia, rccedentes a Capua , facrefanttam Romanam ecclcfiam matrem noßram %

SucíTam fe conferunt Cardinales , ubi cum & Deminam , & Stren*¡fimum Dominum ne-

Gajctanis loquentes , quos fub fecuro ducacu flrum Fridericum Romanorum Imperatorem fem-

Abbatis Cafcmarii magjftri Petri de Vinca , per Augußum , Híerufalem , & Sicilia regem

Sc Philippi de Citro Comeílabjlis Capux ad convenit , quod de communi corum volúntate traf

ic venire fecerant , cum ipfos ad Imperatoris ilabitur de via invenienda qualiter ad ipfum De

vota fleftere nequiviflent , ad fandum Ger- minum Imperatorem cum honore ecclefia , Gaje-

manum reverfi funt , ubi cum diu effet de tana , & Sanfte Agatha civitatet , & omnet

concordix forma tradatum , nec poííet aufto- cum bonis fuis de regno Sicilia , quos in fide /ил

tt faciente difcordix , couíummari , opportuit recepit ecclefia , & in ecclefia devotione perdu-

iterum magiftrum domus Thcutonicorum ad cant revertantur . Ai quem traftatum datus e/i

dominum Papam , fimul cum ReginodeLom- annus , nifi antea via valeat inveniri , ad quam

bardia Epifcopo laborare, qui ferio ad Irape- inveniendam dicla mater ecclefia curam , & fol-

ratorem venerat pro pace inter ipfum , & ce- licitudinem adhibere promifit , nec ultra termi-

clcfiam reformanda . Qui cum fine effe&u re- пит nifi de cenfenfu partium prorogabitur , fed)

direc , confequenter ad Papam redeunt , Sc fi> quod abfit, infra ipfum terminum via. inveni-

cune cum eis quidam frater Gualo mittiturde ri non poffit , ear tunc per arbitros communiter

Ordine Prxdicatorum , forma concordia acce- eligendos procedetur in via , ut diftum e(l , eü-

ptata, & ipíe Papa urbem exiens venit apud genia , quorum [int duo ex parte ecclefia , &

Cryptam Ferratam . Imperator vero de Ca- duo ex parte Imperatoris . Qui ß concordare

pua jam vencrac ad fanftum Germanum ubi non poterunt , quintum cligent , & diclo majo~

dicitur Fr. Gualo in hora ferotina allocutus rit partis fiabitur. Prafiitit autem Dominus Im-

eft ipfum, & ad verbum illius fatisfacere ec- perator juramentum per Thomam de Aquino

clcilar annuit Imperator , propter quod in fi- Acerrarum Comitem , de mandato fuo in ani-

gnum letitix in faneto Germano funt per о- ma fua jerantem, quod interim pradiclas Ter-

mncs ecclefias figni pulfata , & idem Fr. Gua- ras & homines non ofendet , пес permittet of-

lo ad Papam , quem apud Anagniam reperit feudi a fuit , & viam , qua invenietur , per

fub feftinantia remeavit . Igitur die martis no- communem traftatum fancla Romana ecclefia ,

■o ftante Julii in fefto fanâi Appollinaris pre- & ejufdem Domini Imperatoris , vel per ar-

didi Sabineniis epifcopus , & fandx Sabinas bitros ipfe Dominus Imperator ohfervabit.

Cardinalis in majori ecclefia faneti Gcrmani , JVotum queque facimut , quod Dominus Im-

prefentibut Patriarcha Aquilegienfi Salieburgen- perator remittit отпет offenfam Teuthonicit ,

fi Archiepifcopo , Ratifponcn. , & Regino epi- Lombardis, Tufcis , & beminibus Sicilia gene-

fcopis Carinthix, ac Moravix Ducibus, Prin- raliter , &Gallicis, qui contra eum Romana ecclt-

eipibus Alemannix. Tunc enim Dux Auftrix fia adhaferunt , ac diilum Acerrarum Coai-

graviter infirmabatur aftantibus quoque ibi- tern fecit jurare ¡ quod пи/lo unquam tempore

dem regni Prxlatis , Panormitano , Regino , prcdittos ofendet , пес permittet ofendí , pro ее

ec Barenfi Archiepifcopis , nec non Caífinen. quod contra eum orta difcordia , Romana ecclefia

Cafcmarii , & fancti Vinccntii Abbatibus , 8c affitlcrmt , fed pacem eis ас ecclefia ohfervabit .

Prelatis aliis , qui caufa metus de Regno fe- Remittit etiam ipfe Dominus Imperator fernen-

ceflerant . Raynaldo diño Duce Spoleti , & tias , conflit utíonct , & bama , fi qua per eum ,

Thoma de Aquino Acerrarum comité Henri- vel per alios , lata , vel edita funt occafione bis

co de Morra magiftro Juíh'tiario , aliis regni jufmodi , contra eos . Promittit etiam quod ter-

juftitiariis , & Baronibus, ac plebcis, de fatif- ras ecclefia in Ducatu , & Manbia , ftu alio

faciendo fanctx Romanx ecclefia: pro hiis qui- Patrimonio ecclefia non invadet , nec devafiabit

bus excommunicato fuerat recipiunt ab Im- per fe , vel per aliot , ficut , in fertptis ab ipfe

peratore publice juramentum . Tunc in ani- domino Imperatore faüis fuper preditlit omnibus »

ma fua jurante pro eo Thoma de Aquino bullís aureis impreffit , ac typariis S. Majcßatii

Acerrarum Comité , & prelatis , ac principi- munitis , plenarie continetur , nos autem nihilo-

pibus Alemannix jurantibus cum eo fubferi- minus tahis facrofanclis Evangelist , juravimu»

pta capitula . Tune Salfeburgenfis Arcñiépífco- procurare bonam fide , quod prediílus dominus

pus, ad Imperatoris excufationem longo te- Imperator predictл fervabit , er contrata non ve

nait fermone diem , cui diâus fanftx Sabi- niet . Quod fifieret nifi infra tres menfes in re-

nx Cardinalis luculenta non minus orationc gnum , infra quatuor in Itaham , infra quinqué

refptmdit. extra Italiam duxerit emendandum , potenter ,

ae patenter ad requifitionem ecclefia aßißcmus ei

Privilegium Priiicipum Alemannix . contra eumdem Dominum Imperatorem , donee

fatisfecerit , Quod fi per dominum Imperatorem

In nomine Domini Amen . Nos Sertoldus fieterit , quod arbitros non elegerit , vel arbitros

Aquilegien. Patriarcha & Ar- impediverit ne procédant , not ecclefia tentbtmur ,

chiepifcoput Salfeburgenfis Epi- m elf feriptum . Si autem ecclefia arbitros dare

feeput Ratifponcn. Limpuldus Aufiria , ac Sri- noluerit , vel datos impediverit , ne procédant ,

ría ..... Carinthia, & Ottho Moravia Du- nos ex tune quantum ad hune Articulum non te

ces Dei gratia Principa Imperii per prefent feri- nebimur juramento . Ad cujus rei memoriam

pre-
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prefem feriptHm fieri fecimus figillis noflris com-

tnumtum. Alum apud S.Gcrmanum anno izjo.

menfe Julii zj. die menfis ejufiem Indittione

Igitur codem die prcdifti Cardinales vice do-

mini Papae dederunc domino lmpcratori fub de

bito przftiti juramenti firmicer inmandatis, uc